
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV388 - 07 DÉCEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015338-0028 - ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2015-100 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE
PHARMACIE

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt (DRIAAF)

2015337-0016 - arrêté relatif au Plan de compétitivité et d'adaptation des exploitations agricoles (PCAE) mis en oeuvre dans le cadre du
programme de développement rural (PDR) de la région Ile-de-France annulant et remplaçat le même arrêté enregistré sous le numéro
2015337-0014 et publié au Recueil régional normal : N° NV382 du 04 DÉCEMBRE 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement (DRIEA)

2015302-0012 - décision n°2015-1-1122 du 29 octobre 2015 portant création et composition de la commission régionale de concertation de
l'action sociale de l'Ile de France

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

2015338-0030 - Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement - association Le Rocheton

2015338-0032 - Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement - association EMPREINTES

2015338-0033 - Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement - association "La Main Tendue"

2015338-0034 - Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement - association "Domaxis SAHLM"

2015341-0004 - arrêté modificatif fixant la dotation globale de financement pour l'année 2015 du CADA de l'Orge géré par l'association France
Terre d'Asile

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

2015277-0001 - ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011278-0008 du 5 octobre 2011 modifié portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales de Paris

2015338-0036 - ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011283-0008 du 10 octobre 2011 modifié portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales de la Seine et Marne

2015338-0037 - ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011294-0012 du 21 octobre 2011 modifié portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales des Yvelines

2015338-0038 - ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011283-0005 du 10 octobre 2011 modifié portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales du Val de Marne

2015338-0039 - ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011283-0007 du 10 octobre 2011 modifié portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales du Val-d'Oise

2015338-0040 - ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2015107-0001 du 17 avril 2015 modifié portant nomination des membres du
conseil d'administration de l'union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie d'Ile de France



2015338-0041 - ARRETE portant nomination des membres du conseil du centre de traitement informatique de Melun



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0028

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2015-100 PORTANT AUTORISATION DE
TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE



 

 

 

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2015-100 
PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 
LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 
VU le code de la santé publique et notamment ses articles L.5125-3 à L.5125-16 et 

R.5125-1 à R.5125-8 ; 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à 
une demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de 
pharmacie ; 

VU l’instruction n°DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles  
L.5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions 
d’autorisation d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert 
ou de regroupement ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n°DS-2015/243 du 18 septembre 2015 portant délégation de signature du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Madame Anne-
Marie ARMANTERAS de SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale et 
à plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 5 mars 1985 portant octroi de la licence n°93#000065 à l’officine de 
pharmacie sise 68, Rue du Capitaine Dreyfus à MONTREUIL (93100) ; 

VU la demande enregistrée le 6 août 2015, présentée par la SELARL PHARMACIE 
LECONTE, en la personne de son représentant légal Monsieur Florian LECONTE, 
en vue du transfert de l’officine sise 68, Rue du Capitaine Dreyfus vers le  15, Rue 
des Lumières, Espace commercial Grand Angle au sein de la commune de 
MONTREUIL (93100) ; 

VU l’avis sur  la conformité du local proposé aux conditions minimales d’installation 
rendu le 27 août 2015 par le responsable du Département Contrôle et Sécurité 
Sanitaires des Produits et des Services de Santé de l’Agence Régionale de Santé 
Ile-de-France ; 

VU l’avis favorable de l’Union Nationale des Pharmacies de France en date du 28 
octobre 2015 ; 



 

 Page 2 sur 3 
 

 

VU l’avis favorable de la Chambre syndicale des pharmaciens de Seine-Saint-Denis en 
date du 25 novembre 2015 ; 

VU l’avis favorable du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens d’Ile-de-France en 
date du 12 octobre 2015 ; 

VU l’avis favorable du Préfet de Seine-Saint-Denis en date du 27 novembre 2015 ; 

CONSIDERANT que le déplacement envisagé se fera à environ 150 mètres de 
l’emplacement actuel de l’officine, dans le même quartier ; 

CONSIDERANT que le transfert n’aura pas pour effet de compromettre 
l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 
résidente du quartier d'origine ; 

CONSIDERANT que le transfert envisagé permet de répondre de façon optimale aux 
besoins en médicaments de la population résidente du quartier d'accueil 
de l’officine ; 

CONSIDERANT que le local proposé, qui est situé dans un lieu garantissant un accès 
permanent du public à la pharmacie, est conforme aux conditions 
minimales d’installation ; 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La SELARL PHARMACIE LECONTE est autorisée à transférer l’officine 

de pharmacie qu’elle exploite du 68, Rue du Capitaine Dreyfus vers le  
15, Rue des Lumières, Espace commercial Grand Angle au sein de la 
commune de MONTREUIL (93100). 

ARTICLE 2 : La licence n°93#002519 est octroyée à l’officine sise 15, Rue des 
Lumières, Espace commercial Grand Angle à MONTREUIL (93100). 

Cette licence ne pourra être cédée indépendamment du fonds de 
commerce auquel elle se rapporte. 

ARTICLE 3 : La licence n°93#000065 devra être restituée à l’Agence Régionale de 
Santé avant l’ouverture au public de la nouvelle officine. 

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions de l’article L5125-7 du code de la santé 
publique, l’officine dont le transfert est ainsi autorisé, devra être 
effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un délai d’un an à 
compter de la notification du présent arrêté, sauf cas de force majeure. 



 

 Page 3 sur 3 
 

ARTICLE 5 : Sauf cas de force majeure constaté par le Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Ile-de-France, l’officine dont le transfert est autorisé 
par le présent arrêté ne pourra être cédée, transférée ou faire l’objet 
d’un regroupement avant expiration d’un délai de cinq ans à partir de la 
notification du présent arrêté. 

ARTICLE 6 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 
du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 
mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 
publication pour les tiers. 

ARTICLE 7 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        
 
 
Fait à Paris le 04 décembre 2015 
 
 
Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé  
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
L’Adjoint au Directeur du Pôle ambulatoire 
et services aux professionnels de santé, 
 

 
 
Aquilino FRANCISCO 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015337-0016

Signé le jeudi 03 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt (DRIAAF)

arrêté relatif au Plan de compétitivité et d'adaptation des exploitations agricoles
(PCAE) mis en oeuvre dans le cadre du programme de développement rural (PDR) de
la région Ile-de-France annulant et remplaçat le même arrêté enregistré sous le
numéro 2015337-0014 et publié au Recueil régional normal : N° NV382 du 04
DÉCEMBRE 2015









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015302-0012

Signé le jeudi 29 octobre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement (DRIEA)

décision n°2015-1-1122 du 29 octobre 2015 portant création et composition de la
commission régionale de concertation de l'action sociale de l'Ile de France







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0030

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement -
association Le Rocheton







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0032

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement -
association EMPREINTES







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0033

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement -
association "La Main Tendue"







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0034

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Décision portant dérogation au titre de la modernisation du parc d'hébergement -
association "Domaxis SAHLM"







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015341-0004

Signé le lundi 07 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif fixant la dotation globale de financement pour l'année 2015 du CADA
de l'Orge géré par l'association France Terre d'Asile









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015277-0001

Signé le dimanche 04 octobre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011278-0008 du 5 octobre 2011 modifié
portant nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'allocations
familiales de Paris



5 rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

 

 
PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE  

 
 
 

ARRETE  
 

 
portant modification de l’arrêté n° 2011278-0008 du 5 octobre 2011 modifié 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’allocations familiales de Paris 

 
LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 

PREFET DE PARIS 
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
 
VU le code de la sécurité sociale et notamment les articles L212-2 pour les caisses 

d’allocations familiales et D231-2 à D231-5 du code de la sécurité sociale, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
 
VU l’arrêté n° 2011278-0008 du 5 octobre 2011 modifié portant nomination des membres du 

conseil d’administration de la Caisse d’allocations familiales de Paris, 
 
VU  la désignation formulée par la Confédération générale du travail (CGT), 
 
SUR proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission nationale de contrôle et 

d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, 
 
 

ARRETE 
 

Article 1er 
 

Au point 1. a) de l’annexe à l’arrêté n° 2011278-0008 du 5 octobre 2011 modifié susvisé 
portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse d’allocations 
familiales de Paris, les dispositions : 
 
« 1. Représentants des assurés sociaux 

   a) Confédération générale du travail (CGT) 
  
TITULAIRE : Monsieur Jean ALLAVOINE 
TITULAIRE : Monsieur Olivier, Marie SAGETTE 
SUPPLEANTE : Madame Cécile MARCHAND 
SUPPLEANTE: Madame Brigit HILPERT » 
 



- 2 - 
 

sont remplacées par les dispositions suivantes : 

« 1. Représentants des assurés sociaux 

   a) Confédération générale du travail (CGT) 
  
TITULAIRE : Monsieur Jean ALLAVOINE 
TITULAIRE : Monsieur Olivier, Marie SAGETTE 
SUPPLEANTE : Madame Brigit HILPERT 
SUPPLEANTE: Madame Marie LEMOINE » 
  

Article 2 
 
Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région         
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission 
nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris sont chargés, 
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 
         
 
          
  Fait à Paris, le 4 décembre 2015 
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 

l’adjoint au préfet, secrétaire général 
pour les affaires régionales 

 
Paul-Emmanuel GRIMONPREZ 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0036

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011283-0008 du 10 octobre 2011 modifié
portant nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'allocations
familiales de la Seine et Marne



5 rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
 

ARRETE 
 

portant modification de l’arrêté n° 2011283-0008 du 10 octobre 2011 modifié 
portant nomination des membres du conseil d’administration 

de la Caisse d’allocations familiales de la Seine-et-Marne 
 

LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE, 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU le code de la sécurité sociale et notamment les articles L212-2 pour les caisses 

d’allocations familiales et D231-2 à D231-5 du code de la sécurité sociale, 
VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
VU  l’arrêté n° 2011283-0008 du 10 octobre 2011 modifié portant nomination des membres 

du conseil d’administration de la Caisse d’allocations familiales de la Seine-et-Marne, 
VU  la désignation formulée par le Mouvement des entreprises de France (MEDEF), 
SUR proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la mission nationale de contrôle 

et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, 
 

ARRETE 
 

Article 1er 

 
Au point 2. a) de la rubrique relative aux représentants des employeurs de l’annexe à l’arrêté                   
n° 2011283-0008 du 10 octobre 2011 modifié susvisé, les dispositions : 
 
« a) Mouvement des entreprises de France (MEDEF) 
 
TITULAIRE : Monsieur Jean-Luc COULON 
TITULAIRE : Monsieur Jean-Luc DUMONT 
TITULAIRE : Monsieur Jean-Luc ROGER 
SUPPLEANT : Monsieur David, Georges, Jean-Louis ESCANDE 
SUPPLEANT : Monsieur Henri, Pierre, Jules, Abraham GOUILLART 
SUPPLEANT : Monsieur Arnaud, André GYSSENS » 
 
sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 
« a) Mouvement des entreprises de France (MEDEF) 
 
TITULAIRE : Monsieur Jean-Luc COULON 
TITULAIRE : Monsieur Jean-Luc DUMONT 
TITULAIRE : Monsieur Jean-Luc ROGER 
SUPPLEANT : Monsieur David ESCANDE » 

 



- 2 - 
 

Article 2 
 

Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région       
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et la cheffe de l’antenne interrégionale de la mission 
nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris sont chargés, 
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 
  Fait à Paris, le 4 décembre 2015 
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 

l’adjoint au préfet, secrétaire général 
pour les affaires régionales 

 
Paul-Emmanuel GRIMONPREZ 

 
 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0037

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011294-0012 du 21 octobre 2011 modifié
portant nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'allocations
familiales des Yvelines



5 rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
 

 
 
 

ARRETE 
 

portant modification de l’arrêté n° 2011294-0012 du 21 octobre 2011 modifié 
portant nomination des membres du conseil d’administration 

de la Caisse d’allocations familiales des Yvelines 
 
 

LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE, 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L212-2 pour les caisses 

d’allocations familiales et D231-2 à D231-5 du code de la sécurité sociale, 
VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
VU  l’arrêté n° 2011294-0012 du 21 octobre 2011 modifié portant nomination des membres 

du conseil d’administration de la Caisse d’allocations familiales des Yvelines, 
VU  la désignation formulée par la Confédération générale du travail (CGT), 
SUR proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission nationale de contrôle 

et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, 
 

 
ARRETE : 

 
Article 1er 

 
Au point 1. a. de l’annexe à l’arrêté n° 2011294-0012 du 21 octobre 2011 modifié susvisé 
portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse d’allocations 
familiales des Yvelines, les dispositions : 

 
« 1. Représentants des assurés sociaux 
 
a. Confédération générale du travail (CGT) 
TITULAIRE :   Monsieur Patrick, Jean ROUZIERE 
TITULAIRE :   Monsieur Bernard, Jean TURLIER 
SUPPLEANTE : Madame Véronique, Isabelle HOSSON 
SUPPLEANTE :  Madame Sandra BENHEMMA »  
       
 
 
 



- 2 - 
 

        
 

sont remplacées par les dispositions suivantes : 
             
« 1. Représentants des assurés sociaux 
 
a. Confédération générale du travail (CGT) 
TITULAIRE :   Monsieur Patrick, Jean ROUZIERE 
TITULAIRE :   Madame Sandra BENHEMMA 
SUPPLEANTE : Madame Véronique, Isabelle HOSSON 
SUPPLEANT   :  à désigner »  
 

Article 2 
 

Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région        
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et la cheffe de l’antenne interrégionale de Paris de la 
Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale sont chargés, 
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 

 
  Fait à Paris, le 4 décembre 2015 
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 

l’adjoint au préfet, secrétaire général 
pour les affaires régionales 

 
Paul-Emmanuel GRIMONPREZ 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0038

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011283-0005 du 10 octobre 2011 modifié
portant nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'allocations
familiales du Val de Marne



5 rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
 
 
 

ARRETE 
 
 

portant modification de l’arrêté n° 2011283-0005 du 10 octobre 2011 modifié 
portant nomination des membres du conseil d’administration 

de la Caisse d’allocations familiales du Val-de-Marne 
 

LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE, 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L212-2 pour les caisses 

d’allocations familiales et D231-2 à D231-5 du code de la sécurité sociale, 
VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
VU  l’arrêté n° 2011283-0005 du 10 octobre 2011 modifié portant nomination des membres 

du conseil d’administration de la Caisse d’allocations familiales du Val-de-Marne, 
VU  la désignation formulée par l’Union nationale des associations familiales (UNAF) / 

Union départementale des associations familiales (UDAF), 
SUR proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission nationale de contrôle 

et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, 
 
 

ARRETE : 
 

Article 1er 
 

Au point 4. de la rubrique relative aux autres représentants de l’annexe à l’arrêté                    
n° 2011283-0005 du 10 octobre 2011 modifié susvisé, les dispositions : 
 
« 4. Autres représentants : 
Union nationale des associations familiales (UNAF) / Union départementale des associations 
familiales (UDAF) 
TITULAIRE :      Madame Elisabeth, Jacqueline CHAMBOREDON 
TITULAIRE :      Madame Michèle DELRIEU 
TITULAIRE :      Madame Chantal DEMARLY 
TITULAIRE :      Madame Françoise SOUWEINE 
SUPPLEANTE : Madame Estelle DEBAECKER 
SUPPLEANTE : Madame Dominique DURQUET 
SUPPLEANTE : Madame Marie-Andrée SADOT 
SUPPLEANTE : Madame Anne-Valérie THOB » 



- 2 - 
 

 
 
 
sont remplacées par les dispositions suivantes : 

 
« 4. Autres représentants : 
Union nationale des associations familiales (UNAF) / Union départementale des associations 
familiales (UDAF) 
TITULAIRE :      Madame Elisabeth, Jacqueline CHAMBOREDON 
TITULAIRE :      Madame Leila HAMDAOUI 
TITULAIRE :      Madame Chantal DEMARLY 
TITULAIRE :      Madame Françoise SOUWEINE 
SUPPLEANTE : Madame Estelle DEBAECKER 
SUPPLEANTE : Madame Dominique DURQUET 
SUPPLEANTE : Madame Marie-Andrée SADOT 
SUPPLEANTE : Madame Anne-Valérie THOB » 
        

Article 2 
 

Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région        
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission 
nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris sont chargés, 
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 
 
  Fait à Paris, le 4 décembre 2015 
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 

l’adjoint au préfet, secrétaire général 
pour les affaires régionales 

 
Paul-Emmanuel GRIMONPREZ 

 
 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0039

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2011283-0007 du 10 octobre 2011 modifié
portant nomination des membres du conseil d'administration de la Caisse d'allocations
familiales du Val-d'Oise



5 rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 
Standard : 01 82 52 40 00  Site - Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE  
 

ARRETE 
 

portant modification de l’arrêté n° 2011283-0007 du 10 octobre 2011 modifié 
portant nomination des membres du conseil d’administration 

de la Caisse d’allocations familiales du Val-d’Oise 
 
 

LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE, 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU   le code de la sécurité sociale et notamment les articles L212-2 pour les caisses 

d’allocations familiales et D231-2 à D231-5 du code de la sécurité sociale, 
 
VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
 
VU  l’arrêté n° 2011283-0007 du 10 octobre 2011 modifié portant nomination des 

membres du conseil d’administration de la Caisse d’allocations familiales du       
Val-d’Oise, 

 
VU   les désignations formulées par la Confédération française des travailleurs chrétiens 

(CFTC), 
 
SUR proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission nationale de 

contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, 
 

 
ARRETE  

 
Article 1er 

 

Au point 1. d) de la rubrique relative aux représentants des assurés sociaux de l’annexe à 
l’arrêté n° 2011283-0007 du 10 octobre 2011 modifié susvisé, les dispositions : 
 
« d) Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
TITULAIRE : Madame Régine PLOVIE 
SUPPLEANT : à désigner » 
 
sont remplacées par les dispositions suivantes : 

 

« d) Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
TITULAIRE : Madame Malika KHALLADI 
SUPPLEANT : Monsieur Dimitri LEBLOND » 

  



- 2 - 
 

 

 
Article 2 

Au point 5. de la rubrique relative aux personnes qualifiées de l’annexe à l’arrêté                     
n° 2011283-0007 du 10 octobre 2011 modifié susvisé, les dispositions : 
 
« 5. Personnes qualifiées : 
Monsieur Jean-François BENON 
Madame Françoise NORDMANN 
Monsieur Jacques, Simon, Louis PIANT 
Madame Aissatou SISSOKO » 
 
sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 
« 5. Personnes qualifiées : 
Monsieur Jean-François BENON 
Madame Françoise NORDMANN 
Madame Aissatou SISSOKO 
Madame Catherine MICHELOT » 
 

Article 3 
Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région  
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et la cheffe de l’antenne interrégionale de la mission 
nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris sont chargés, 
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 
     
 
 
   
  Fait à Paris, le 4 décembre 2015 
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 

l’adjoint au préfet, secrétaire général 
pour les affaires régionales 

 
Paul-Emmanuel GRIMONPREZ 

 
 

 
 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0040

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant modification de l'arrêté n° 2015107-0001 du 17 avril 2015 modifié
portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour la gestion
des établissements des caisses d'assurance maladie d'Ile de France



5 rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
 

ARRETE 
portant modification de l’arrêté n° 2015107-0002 du 17 avril 2015  

portant nomination des membres du conseil d’administration 
 de l’Union pour la gestion des établissements 

 des caisses d’assurance maladie d’Ile-de-France 
 

LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU le code de la sécurité sociale et notamment les articles L216-1, L216-3 et R211-1, 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
VU l’arrêté ministériel du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des unions pour la 

gestion des établissements des caisses d’assurance maladie, 
VU l’arrêté n° 2015107-0002 du 17 avril 2015 portant nomination des membres du 

conseil d’administration de l’Union pour la gestion des établissements des caisses 
d’assurance maladie d’Ile-de-France, 

VU la désignation formulée par la Confédération générale du travail (CGT), 
SUR proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la Mission nationale de 

contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, 
 

ARRETE 
 

Article 1er 

 
A l’annexe à l’arrêté n° 2015107-0002 du 17 avril 2015 susvisé, les dispositions : 
 
« Représentants des assurés sociaux 
Confédération générale du travail (CGT) 
TITULAIRE :  Monsieur Pascal BRUGGEMAN 
TITULAIRE :  Madame Anne LE LOARER 
SUPPLEANT : Monsieur Michel CAGNANI 
SUPPLEANTE :  Madame Nicole FLAJSZAKIER » 
 
Sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 
« Représentants des assurés sociaux 
Confédération générale du travail (CGT) 
TITULAIRE :  Monsieur Pascal BRUGGEMAN 
TITULAIRE :  Madame Anne LE LOARER 
SUPPLEANT : Monsieur Christian PALLATIER 
SUPPLEANTE :  Madame Nicole FLAJSZAKIER » 



- 2 - 
 

 
Article 2 

 
Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région  
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et la cheffe de l’antenne interrégionale de la mission 
nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale de Paris, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 
   
  Fait à Paris, le 4 décembre 2015 
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 

l’adjoint au préfet, secrétaire général 
pour les affaires régionales 

 
Paul-Emmanuel GRIMONPREZ 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015338-0041

Signé le vendredi 04 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

ARRETE portant nomination des membres du conseil du centre de traitement
informatique de Melun








